
Id: 4D1B7F74-3FA1-4542-8EE8-22A515D1CB1B. Podpisany 
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/495/24 

RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia zasad udzielania wsparcia finansowego zmniejszającego bariery dostępności 

młodzieży do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz.U z 2022 r., poz. 1526 z późn. zm.), art. 90t ust. 1, pkt 1 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2230 z późn.zm.) oraz Uchwały Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Nr LXIII/494/24 z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wyrównywania szans 

edukacyjnych  młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Pszczyński” 

Rada Powiatu 

uchwala: 

§ 1. Udzielanie wsparcia finansowego zmniejszającego bariery dostępności młodzieży do szkół 

ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Pszczyński  jest formą realizacji „Lokalnego programu 

wyrównywania szans edukacyjnych młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Pszczyński”, zwanego dalej „Programem”.  

 

§ 2. Wyrównywanie szans edukacyjnych ma formę częściowej refundacji kosztów zakupu biletu miesięcznego 

na środki lokalnej komunikacji transportu zbiorowego dla młodzieży pobierającej naukę w szkołach 

ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Pszczyński.  

 

§ 3. Dofinansowaniem będą objęci uczniowie spełniający warunek, o którym mowa w § 1, którzy okażą bilet 

miesięczny  wystawiony imiennie na dany miesiąc oraz dowód opłaty za bilet o wartości wyższej niż 100 zł. 

Maksymalna kwota dofinansowania wynosi 80 zł na jednego uprawnionego ucznia na miesiąc. 

 

§ 4. Obsługę Programu zapewniają szkoły ponadpodstawowe w oparciu o środki finansowe przekazane na ten 

cel przez organ prowadzący.  

 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie wsparcia finansowego w ramach Programu składa pełnoletni uczeń lub 

rodzic/opiekun prawny ucznia niepełnoletniego na formularzu, którego wzór stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

2. Wniosek składa się jednorazowo w danym roku szkolnym w szkole, do której uczęszcza uczeń. 

3. Każdorazowy zakup biletu potwierdza się stosownym dowodem opłaty składanym w sekretariacie  szkoły, do 

której uczęszcza uczeń w terminie do 10 dnia następnego miesiąca.  

 

§ 6. Wnioski o refundację za drugie półrocze roku szkolnego 2023/2024, tj. na okres do czerwca 2024 r. należy 

złożyć do dnia 16 lutego 2024 r.  

 

§ 7. Wypłata kwoty refundacji następować będzie we właściwej szkole do końca miesiąca następującego 

po okresie, za który wykupiono bilet.  

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  

 



Id: 4D1B7F74-3FA1-4542-8EE8-22A515D1CB1B. Podpisany 
 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego z mocą od dnia 01 stycznia 2024 r. i obowiązuje do 30 czerwca 2024 r.  

 

 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Paweł Sadza 



Id: 4D1B7F74-3FA1-4542-8EE8-22A515D1CB1B. Podpisany 
 

 

Załącznik do uchwały Nr LXIII/495/24 

Rady Powiatu Pszczyńskiego 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

WNIOSEK 

o przyznanie wsparcia finansowego w ramach „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych  

młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Pszczyński” 

Dane wnioskodawcy: 

Nazwisko: ............................................................................................................................................... 

Imię: ....................................................................................................................................................... 

Nazwisko i imię ucznia, którego dotyczy wsparcie finansowe: .............................................................. 

................................................................................................................................................................ 

Nazwa szkoły, klasa: .............................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................ 

Miejsce zamieszkania ucznia: miejscowość: ........................................................................................... 

Informacja na temat kosztów dojazdu ucznia do szkoły: 

Rodzaj środka lokomocji: ....................................................................................................................... 

Trasa dojazdu: ........................................................................................................................................ 

Miesięczny koszt dojazdu (opłata za bilet): ............................................................................................ 

Nr legitymacji szkolnej: .......................................................................................................................... 

Data .............................................           Czytelny podpis ucznia .......................................................... 

Czytelny podpis jednego z rodziców lub opiekunów prawnych ............................................................. 

W załączeniu: 

kopia dokumentu potwierdzającego zakup biletu: ..................................................................................



Id: 4D1B7F74-3FA1-4542-8EE8-22A515D1CB1B. Podpisany 
 

 

 

UZASADNIENIE 

Jednostki samorządu terytorialnego na podstawie art. 90t ustawy o systemie oświaty mogą tworzyć  

regionalne lub lokalne programy  wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.    

W związku z przyjęciem przez Radę Powiatu Pszczyńskiego „Lokalnego programu wyrównywania 

szans edukacyjnych  młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Pszczyński” określa się szczegółowe warunki udzielania pomocy młodzieży 

uczęszczającej do szkół prowadzonych przez Powiat Pszczyński. Mając na uwadze interes 

społeczny, w szczególności możliwość objęcia uczniów nową formą wsparcia zasadne jest wprowadzenie 

postanowienia o mocy obowiązującej od 01.01.2024 r. Takie rozwiązanie nie narusza zasad demokratycznego 

państwa. 

Projekt niniejszej uchwały  został poddany konsultacjom w trybie zgodnym z Uchwałą Nr II/12/10 

Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie zasad i trybu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

Konsultacje prowadzone były w okresie od 13 stycznia 2024 r. do 23 stycznia 2024 r. Organizacje 

pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły w tym terminie zgłaszać 

opinie i uwagi do projektu programu drogą pocztową, elektroniczną lub bezpośrednio w kancelarii Starostwa 

Powiatowego w Pszczynie.  

W wyznaczonym terminie konsultacji  do Starostwa Powiatowego w Pszczynie wpłynęło pismo 

Wójta Gminy Miedźna zawierające uwagi do projektu Lokalnego programu wyrównywania szans 

edukacyjnych. Zgłoszone uwagi zostały poddane analizie. Podjęto decyzję o ich 

nieuwzględnieniu i utrzymaniu projektu w dotychczasowym brzmieniu. 

Projekt uchwały został również pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego 

oraz Międzyszkolną Komisję NSZZ Solidarność pracowników oświaty w powiecie pszczyńskim. 


